
 

Ogre 2018 

 

1.pielikums  

Ogres novada pašvaldības domes 

24.05.2018. sēdes lēmumam 

 (protokols Nr.7, 11.§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS PAR OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS 2014.-2020. GADAM ĪSTENOŠANU 

2016.GADĀ 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   2 

SATURS 

 

IEVADS 3 

1. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 4 

2. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IEVIEŠANAS REZULTĀTI 

2016. GADĀ 5 

2.1. Attīstības programmā noteikto vidēja termiņa prioritāšu ieviešanas rezultāti 2016.gadā

 5 

2.2. Rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti 2016.gadā 20 

2.1.1. Rīcības plāna un investīciju plāna izpilde 1. ilgtermiņa prioritātes – Veselīga un 

sociāli atbalstīta sabiedrība – sasniegšanai 20 

2.2.2. Rīcības plāna izpilde 2. ilgtermiņa prioritātes - Daudzveidīga un inovatīva 

ekonomika – sasniegšanai 22 

2.2.3. Rīcības un investīciju plāna izpilde 3. ilgtermiņa prioritātes – Vidi saudzējoša 

infrastruktūra – sasniegšanai 23 

2.2.4. Rīcības un investīciju plāna izpilde 4. ilgtermiņa prioritātes – Konkurētspējīga 

izglītība un sports – sasniegšanai 24 

2.2.5. Rīcības un investīciju plāna izpilde 5. ilgtermiņa prioritātes – Kvalitatīva un 

pieejama kultūrvide – sasniegšanai 31 

2.2.6. Rīcības plāna izpilde 6. ilgtermiņa prioritātes – Atbildīga dabas apsaimniekošana – 

sasniegšanai 34 

2.2.7. Rīcības plāna izpilde 7. ilgtermiņa prioritātes – Efektīva un moderna pārvalde – 

sasniegšanai 34 

SECINĀJUMI 36 

PRIEKŠLIKUMI 38 

IZMANTOTĀ LITERATŪRA 39 

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   3 

IEVADS 

 Ogres novada attīstības programma 2014.-2020. gadam (turpmāk tekstā – attīstības 

programma) ir ar Ogres novada domes 2015. gada 22.janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.1, 

1. §) apstiprināts vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. 

 Attīstības programma izstrādāta saskaņā ar Ogres novada domes 2010. gada 21. janvāra 

lēmumu (sēdes protokols nr. 1; 2.§) un aktualizēta saskaņā ar Ogres novada domes 2013. gada 

21.novembra lēmumu (sēdes protokols nr. 18; 6.§) un grozījumiem (sēdes protokols nr. 12; 

2.§). 

 Attīstības programmā noteiktas Ogres novada vidēja termiņa prioritātes un pasākumu 

kopums ilgtermiņā sasniedzamo mērķu īstenošanai. Ilgtermiņa attīstības redzējums un 

prioritātes ir noteiktas ar Ogres novada domes 2013. gada 29.augusta lēmumu (sēdes protokols 

Nr.14 ,1.§) pieņemtajā Ogres novada ilgtermiņa plānošanas dokumentā „Ogres novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.–2037. gadam”.  

 Attīstības programma sastāv no vairākām daļām: 

1. aktualizēts pašreizējās situācijas raksturojums un SVID analīze (aktualizēta 2014.gadā); 

2. attīstības stratēģija 2011.-2020. gadam; 

3. rīcības plāns 2014.-2017. gadam; 

4. investīciju plāns 2014.-2017.gadam;  

5. attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība; 

6. pārskats par sabiedrības līdzdalību. 

 Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība paredz ikgadēja pārskata 

sagatavošanu par Ogres novada attīstības programmas īstenošanu, lai: 

1) sekmētu pašvaldības struktūrvienību, aģentūru, nodaļu, uzņēmēju un 

sabiedrības koordinētu darbību pašvaldības attīstības jautājumos; 

2) identificētu pozitīvas un negatīvas pārmaiņas un to cēloņus novada sociālajā un 

ekonomiskajā situācijā; 

3) novērtētu, kā tiek sasniegtas izvirzītās vidēja termiņa prioritātes; 

4) demonstrētu novada darbības progresu un sasniegumus; 

5) identificētu jaunas problēmas un iespējas, kam veltīt tālāku izpēti un darbības; 

6) nodrošinātu ar informāciju sabiedrību, politiķus un citas ieinteresētas puses; 

7) sniegtu pamatotus priekšlikumus attīstības programmas aktualizācijai; 

8) nodrošinātu novada attīstības novērtēšanas iespējas. 

 Informācija par attīstības programmas ieviešanas rezultātiem un noteiktajiem Ogres 

novada attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem tiek iekļauta ziņojumā „Pārskats par Ogres 

novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2014.gadā”. Par ikgadējā pārskata 

sagatavošanu, kā arī par potenciālo grozījumu rosināšanu, atbildīga ir Ogres novada pašvaldības 

Infrastruktūras veicināšanas nodaļa.  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   4 

1. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 

 Ogres novada vispārīgam raksturojumam un attīstības tendenču analīzei tiek izmantoti 

attīstības izvērtējuma pamatrādītāji, kas ir apkopoti 1.tabulā. Tabula sniedz salīdzinošu 

informāciju par attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem 2014. - 2016. gadam.  

1.tabula 

Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji 

Nr. Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2017.gadā 

Avots 

1 

Teritorijas attīstības 

gada indeksa rangs 

(rēķinot ik gadu pēc 

iepriekšējā gada 

datiem) 

21. 

vieta 

(0.398) 

 

20. 

vieta 

(0.425) 

18. 

vieta 

(0.453) 

 

 

 

Valsts reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

2 
Iedzīvotāju skaits 

(01.01.) 37 292  36 888 36 344 

 

 

 

Pilsonības un 

migrācijas lietu 

pārvalde 

3 
Demogrāfiskā 

slodze (01.01.) 557  647 663 

 

 
Centrālā 

statistikas 

pārvalde 

4 
Bezdarba līmenis, 

(31.01.) 4.3  4.6 4.5 

 

 

 Nodarbinātības 

valsts aģentūra 

5 

Iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa 

ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju, EUR 

528  537 570 

 

 

 Ogres novada 

pašvaldības dati 

6 

Iedzīvotāju 

apmierinātība ar 

dzīvi novadā 

Nav 

datu 
 

Nav 

datu 

Nav 

datu 
- 

 

 

Ogres novada 

pašvaldības 

organizēta 

aptauja 
 

  Apkopotā informācija par iepriekšējo gadu attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem 

pievienota 1.pielikumā.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   5 

2. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IEVIEŠANAS 

REZULTĀTI 2016. GADĀ 

Lai sasniegtu Ogres novada attīstības programmas izvirzītās ilgtermiņa un vidēja termiņa 

prioritātes, attīstības programmas ietvaros ir izstrādāta III daļa – „Rīcības plāns un investīciju 

plāns 2014. - 2017. gadam”. Par pamatu attīstības programmas ieviešanas rezultātu uzraudzībai 

tiek izmantotas attīstības programmā identificētās ilgtermiņa un vidēja termiņa prioritātes, kā 

arī rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti. 

2.1. Attīstības programmā noteikto vidēja termiņa prioritāšu ieviešanas 

rezultāti 2016.gadā 

1. ilgtermiņa prioritāte - Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība 

1.vidēja termiņa prioritāte - Optimāla sociālās un veselības aizsardzības pārvalde 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. 

gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Darbinieku[7] īpatsvars 

pašvaldības sociālajās 

institūcijās, kuru izglītības 

līmenis atbilst amata aprakstā 

minētajām prasībām, %  

99 99 98 ↘ 100 

Ogres novada 

pašvaldība. 

Dati norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

2. Kopējais realizēto projektu 

skaits[8] gadā  

1 2 2 → 15 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. 

gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Mobilo pakalpojumu skaits 1 1 1 → 4 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības sniegšanai 

piemērotu telpu īpatsvars, % 

76 76 73 ↘ 90 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. 

gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Sociālo palīdzības saņēmēju 

skaits 
5993 6027 4396 ↘ 4700 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Sociālajai palīdzībai 

izmantotie finanšu līdzekļi, 

EUR 

1 060 

787 

1 084 

738 
1 108 782 ↗ 853 723 

Ogres novada 

pašvaldība 

3. Pašvaldības pansionātos 

dzīvojošo personu skaits 
197 207 103 ↘ 200 

Ogres novada 

pašvaldība 

4. No jauna izveidoto sociālo 

pakalpojumu skaits gadā 
0 0 0 - 4 

Ogres novada 

pašvaldība 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn8
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn8


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   6 

5. Audžuģimeņu skaits 6 6 3 ↘ 7 
Ogres novada 

pašvaldība 

6. Ģimenes ārstu prakšu skaits 26 23 30 ↗ 30 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība sociālajā un veselības aizsardzībā 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. 

gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Pašvaldības institūciju 

organizētajos veselīga dzīves 

veida popularizēšanas 

pasākumos iesaistīto 

iedzīvotāju skaits 

6694 6300 9550 ↗ 5 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība” vidēja termiņa 

prioritāšu ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2016.gadā, var secināt, ka: 

 Darbinieku īpatsvars pašvaldības sociālajās institūcijās, kuru izglītības līmenis atbilst 

amata aprakstā minētajām prasībām 2016. gadā samazinājies par vienu procentpunktu.  

 Kopējais realizēto projektu skaits 2016. gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu nav 

mainījies, sastādot divas vienības, ievērojami atpaliekot no 2017. gadam izvirzītās 

mērķvērtības.  

 2014.-2016. g. periodā mobilo pakalpojumu skaits ir nemainīgs, tiek nodrošināts viens 

pakalpojums. 

 2016. gadā samazinājies sociālās palīdzības saņēmēju skaits zem noteiktās mērķvērtības, 

taču sociālajai palīdzībai izmantoto finanšu līdzekļu apmēram raksturīgs neliels 

pieaugums. 

 Divreiz krities 2015.-2016. g. periodā pašvaldības pansionātos dzīvojošo personu skaits. 

 Analizējamajā periodā netika izveidots neviens jauns sociālais pakalpojums. 

 2016. gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu vērojams audžuģimeņu skaita samazinājums.   

 2016. gadā konstatējams ģimenes ārstu prakšu skaita palielinājums, sasniedzot 2017. 

gadam izvirzīto mērķvērtību.  

 2015.-2016. g. periodā ievērojami audzis pašvaldības institūciju organizētajos veselīga 

dzīves veida popularizēšanas pasākumos iesaistīto iedzīvotāju skaits, pārsniedzot 

mērķvērtību.  

 

2. ilgtermiņa prioritāte - Daudzveidīga un inovatīva ekonomika 

1. vidēja termiņa prioritāte - Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība 

Rādītājs 
Vērtība 2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 2016. 

gadā 
Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Realizēto privāto un 

publisko partnerību 

projekti, visā periodā 

0 0 0 → 2 
Ogres novada 

pašvaldība 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   7 

2. Uzņēmumu skaits, 

kuriem piešķirtas 

nodokļu/nodevu 

atlaides gadā un to 

kopējais apjoms[4], 

EUR  

1/2939 3/9207 7/23 628 ↗ 20/5000 
Ogres novada 

pašvaldība 

  

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   8 

2. vidēja termiņa prioritāte - Ekonomisko attīstību veicinoša infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 2016. 

gadā 
Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Uzņēmējdarbības 

attīstībai nozīmīgu 

rekonstruēto ielu 

platība Ogres pilsētā 

un Ogres novada 

ciemos, m2 

27 252 
Nav 

datu 
Nav datu - 200 000 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Uzņēmējdarbības 

attīstībai nozīmīgu 

rekonstruēto 

pašvaldības ceļu 

platība visā periodā, 

m2 

443 
Nav 

datu 
Nav datu - 300 000 

Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Atbalsts ražošanas un pakalpojumu attīstībai 

Rādītājs 
Vērtība 2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. gadā 

Vērtība 

2016. gadā 

Tende

nce 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Ekonomiski aktīvo 

uzņēmumu skaits (uz 

01.01.) 

2751 2 829 

2 891 

(provizoriski

e dati) 

↗ 2100 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

2. Strādājošo mēneša 

vidējā bruto darba 

samaksa Ogres 

novadā, EUR 

643 680 685 ↗ 520 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

4. Bezdarbnieku skaits 

(uz gada beigām) 
895 861 791 ↘ 1200 

Nodarbinātības 

valsts aģentūra 

5. Ekonomiski aktīvo 

iedzīvotāju skaits 

(iedzīvotāji darbspējas 

vecumā uz 01.01.) 

23 944 23 346 22 804 ↘ 25000 

Pilsonības un 

migrācijas 

lietu pārvalde 

6. Privāto investīciju 

apjoms, EUR 
9 494 239 8 989 608 20 091 000 ↗ 

10 000 000 

(visā 

periodā) 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

7. Publisko investīciju 

apjoms,EUR 
5 401 196 13 547 191 5 050 000 ↘ 1 900 000 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde, 

Ogres novada 

pašvaldība 

8. Ogres novada 

derīgo izrakteņu 

ieguves apjoms, 

tūkst.m3 

A-6.602 

(dolomīts) A-

6.265 (kūdra) 

A-23.812 

(grants-smilts) 

A-35.818 

(smilts); Ar 

dabas resursu 

lietošanas 

atļaujām: 

2.133 (augsne) 

86.591 

(smilts) 

10.699 

A-2.543 

(smilts-

grants) A-

0.719 

(smilts) 

5.27 (smilts-

grants); 

0.604 

(smilts) 

- * 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   9 

(smilts-grants) 

2.862 

(smilšmāls) 

9. Ogres TIC 

apmeklētāju skaits 
1261 1671 1863 ↗ 1000 

Ogres un 

Ikšķiles 

tūrisma 

attīstības 

aģentūra 

4. vidēja termiņa prioritāte - Informēta sabiedrība par novada ekonomiku 

Rādītājs 
Vērtība 2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. gadā 

Vērtība 

2016. gadā 

Tende

nce 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Iedzīvotāju 

apmierinātība ar 

Ogres novada 

pašvaldības darbu, 

sniedzot atbalstu 

uzņēmējdarbības 

attīstībai, % 

Nav datu Nav datu Nav datu - 70 

Ogres novada 

pašvaldība. 

Dati 

norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Daudzveidīga un inovatīva ekonomika” vidēja termiņa 

prioritāšu ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2016.gadā, var secināt, ka: 

 Analizējamajā periodā netika realizēti privāto un publisko partnerību projekti. 

 2016. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu strauji pieaudzis uzņēmumu skaits, kuriem 

tika piešķirtas nodokļu/nodevu atlaides, kā arī atlaides kopsumma.  

 Pēdējos trīs gados ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaitam vērojams neliels pieaugums 

(2016. gadam izmantoti provizoriskie dati), 2017. gadam izvirzītā mērķvērtība 

pārsniegta. Līdzīgs raksturs strādājošo vidējās bruto darba samaksas dinamikai, 

pārsniedzot uzstādīto mērķvērtību.  

 2014.-2016. g. periodā vērojams bezdarbnieku skaita sarukums zem izvirzītās 

mērķvērtības.  

 Ik gadu samazinās ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaits, rādītāja vērtībai nokrītot zem 

mērķvērtības. Jāņem vērā, ka šo rādītāju būtiski ietekmē valstī noritošie sociāli-

demogrāfiskie procesi.  

 2016. gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu palielinājies derīgo izrakteņu ieguves apjoms.  

 Ogres TIC apmeklētāju skaitam raksturīga vienmērīga tendence palielināties, 2016. gadā 

ievērojami pārsniedzot uzstādīto mērķvērtību.  

 Datu trūkuma dēļ nav iespējams novērtēt iedzīvotāju apmierinātību ar Ogres novada 

pašvaldības darbu, sniedzot atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai.  

 

3. ilgtermiņa prioritāte - Vidi saudzējoša infrastruktūra 

1.vidēja termiņa prioritāte - Efektīva infrastruktūras pārvalde 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju apmierinātība ar 

pašvaldības sniegto 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Nav 

datu 
- 70 

Ogres novada 

pašvaldība. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   10 

pakalpojumu klāstu un sniegto 

komunālo pakalpojumu 

kvalitāti, % 

Dati norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

2. Kapitālieguldījumiem 

izmantotie finanšu līdzekļi 

komunālajā jomā, % no 

pamatbudžeta 

5,2 8,3 1,6 ↘ * 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017.gadā 

Avots, piezīmes 

1. Rekonstruēto pašvaldības 

ceļu kopējā platība, m2 
443 

Nav 

datu 
108 953 ↗ 600 000 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Rekonstruēto ielu kopējā 

platība Ogres pilsētā un Ogres 

novada ciemos m2 

27 252 
Nav 

datu 
48 509 ↗ 690 000 

Ogres novada 

pašvaldība 

3. Veloceliņu kopējais garums 

novada teritorijā, km 
23,17 23,17 25,41 ↗ 15,0 

Ogres novada 

pašvaldība 

4. Ogres novada dzelzceļa 

stacijās iekāpušo/izkāpušo 

pasažieru skaits 

1 010 

858 
928 787 960 382 ↗ 1 120 000 

VAS „Latvijas 

Dzelzceļš” 1 015 

035 
941 212 972 983 ↗ 1 100 000 

5. Ogres novadā ar 

autotransportu (SIA "Ogres 

autobuss") pārvadāto pasažieru 

skaits pilsētā/pagastu teritorijā 

1 059 

519 

1 045 

956 

Nav 

datu 
- 1 200 000 

Sabiedriskā 

transporta 

pārvadātāja SIA 

"Ogres 

autobuss" 

sniegtā 

informācija 

6. Ceļu satiksmes negadījumu 

skaits Ogres novadā 
212 201 244 ↗ 150 

Ceļu satiksmes 

drošības 

direkcija 

7. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

dzeramā ūdens apgādes tīklu 

garums gadā, m 

1 921 926 1940 ↗ 42 525 
Ogres novada 

pašvaldība 

8. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

sadzīves notekūdeņu tīklu 

garums, m 

1 546 989 700 ↘ 29 664 
Ogres novada 

pašvaldība 

9. Savākto sadzīves atkritumu 

daudzums gadā, m3 
39 936 39 631 46 810 ↗ 46 000 

Ogres novada 

pašvaldība 

10. Mājsaimniecības, kuras 

noslēgušas līgumu ar atkritumu 

apsaimniekotāju, % 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

2 990 

vienības 
- 90 % 

Ogres novada 

pašvaldība 

11. Centralizēti savākto 

notekūdeņu atbilstība 

normatīvo aktu prasībām 

98 98 98 → 100 
Ogres novada 

pašvaldība 

12. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

siltumapgādes tīklu garums 

pašvaldībā, m 

367 3117 2440 ↘ 4200 
Ogres novada 

pašvaldība 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   11 

13. Ogres novadā esošo 

kapsētu teritorijas kopējā 

platība, ha 

74,45* 74,45* 74,45* → 65,6 
Ogres novada 

pašvaldība 

*Iekļauti Ogres Smiltāju kapi, kas atrodas Ikšķiles teritorijā (30ha) 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   12 

3. vidēja termiņa prioritāte – Sabiedrības iesaistīšana infrastruktūras attīstībā 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju dalība talkās, 

akcijās un tamlīdzīgos 

pasākumos, skaits gadā 

2155 2342 2230 ↘ 2000 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Apsaimniekošanā nodotu 

daudzdzīvokļu māju īpatsvars 

pagastu teritorijā, % 

2 2** 2 → 50 
Ogres novada 

pašvaldība 

** Krapes pagastā 2015.g. ir nodotas apsaimniekošanā 3 daudzdzīvokļu mājas 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Vidi saudzējoša infrastruktūra” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2016.gadā, var secināt, ka: 

 Datu trūkuma dēļ nevar izvērtēt iedzīvotāju apmierinātību ar pašvaldības sniegto 

pakalpojumu klāstu un sniegto komunālo pakalpojumu kvalitāti.  

 2016. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem kapitālieguldījumiem komunālajā 

jomā izmantoto finanšu līdzekļu īpatsvars pamatbudžetā bija ievērojami zemāks, jo 

nebija iespējas piesaistīt tik lielā apjomā ES fondu līdzfinansējumu.   

 2014.-2016. g. periodā rekonstruēto pašvaldības ceļu kopējā platība ievērojami 

palielinājusies. Līdzīga tendence raksturīga arī rekonstruēto ielu kopējai platībai.  

 Veloceliņu kopējais garums novada teritorijā 2016. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo 

gadu nedaudz palielinājies, 2017. gadam izvirzītā mērķa vērtība tika pārsniegta.  

 2016. gadā audzis Ogres novada dzelzceļa stacijās iekāpušo/izkāpušo pasažieru skaits, 

taču jāņem vērā, ka šis rādītājs nav pietiekami reprezentatīvs, jo kopš 2016. gada 1. 

aprīļa precīza pasažieru uzskaite pa stacijām netiek veikta un dati par pasažieriem Ogres 

novada stacijās tika aprēķināti pēc iepriekšējo gadu proporcijas, tādēļ palielinājums 

atspoguļo kopējo dzelzceļa transporta izmantošanas intensitāti.  

 2016. gadā ceļu satiksmes negadījumu skaitam attiecībā pret iepriekšējo gadu raksturīgs 

pieaugums, jāatzīmē, ka līdzīga tendence vērojama arī valsti kopumā (CSDD, 2018).   

 2016. gadā strauji palielinājies rekonstruēto un/vai no jauna izbūvēto centralizēto 

dzeramā ūdens apgādes tīklu garums gadā. Tomēr nedaudz mazinājies rekonstruēto 

un/vai no jauna izbūvēto centralizēto sadzīves notekūdeņu tīklu garums. 

 2016. gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu vērojams savākto sadzīves atkritumu 

daudzums, sasniedzot uzstādīto mērķvērtību. Datu par mājsaimniecībām, kuras 

noslēgušas līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju trūkuma dēļ nevar izvērtēt, kādi faktori 

izraisījuši šādu pieaugumu.   

 Pēdējo trīs gadu periodā centralizēti savākto notekūdeņu atbilstība normatīvo aktu 

prasībām ir bijusi nemainīga. 

 2016. gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu novērojams rekonstruēto un/vai no jauna 

izbūvēto centralizēto siltumapgādes tīklu garuma kritums. 

 2014.-2016. g. periodā Ogres novadā esošo kapsētu teritorijas kopējā platība bijusi 

nemainīga.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   13 

 Analizējamajā periodā talkās piedalījušos iedzīvotāju skaits saglabājies relatīvi stabils, 

pārsniedzot uzstādīto mērķvērtību, taču 2016. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 

vērojams neliels kritums.  

 Apsaimniekošanā nodotu daudzdzīvokļu māju īpatsvars pagastu teritorijā 2014.-2016. g. 

periodā bija nemainīgs, šī rādītāja vērtība ievērojami atpaliek no izvirzītās mērķvērtības.  

 

4. ilgtermiņa prioritāte – Konkurētspējīga izglītība un sports 

1.vidēja termiņa prioritāte – Racionāla izglītības un sporta procesa pārvalde 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, piezīmes 

1. Izglītojamo skaits vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības iestādēs 

3716 3797 3866 ↗ 3480 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Izglītojamo skaita izmaiņas 

vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs 5 gadu periodā; %, no 

2011. - % pret iepriekšējo 

gadu 

2.8 2.2 1,8 ↘ -10 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 

3 vai 4 gados. 

3. Pedagogu vidējais vecums 

Ogres novada vispārējās 

pamata un vidējās izglītības 

iestādēs 

47 48 49 ↗ 50 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 

3 vai 4 gados. 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītības un sporta infrastruktūra 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, piezīmes 

1. Realizēto 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas projektu skaits 

pašvaldības izglītības iestādēs 

visā periodā 

6 1 1 → 7 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Izglītības un sporta iestāžu, 

kurām pielāgota infrastruktūra 

cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem, skaits 

5 5 5 → 10 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, piezīmes 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   14 

1. Speciālo programmu skaits 

pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

5 4 4 → 5 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Interešu un profesionālās 

ievirzes izglītības programmu 

skaits 

205 217 218 ↗ 188 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. Nodrošinājums ar 

dabaszinību programmu 

apguvei nepieciešamo 

aprīkojumu un inventāru 

vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs, % 

85 90 95 ↗ 100 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, piezīmes 

1. Pašvaldības izglītības 

iestāžu piedāvāto mūžizglītības 

programmu skaits 

15 15 15 → 15 
Ogres novada 

pašvaldība 

5. vidēja termiņa prioritāte - Jaunatnes politikas īstenošana 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, piezīmes 

1. Darbojošos jauniešu 

organizāciju skaits 
11 11 11 → 12 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Brīvprātīgajā darbā 

iesaistījušos jauniešu skaits 
30 50 55 ↗ 60 

Ogres novada 

pašvaldība 

3. Neformālās izglītības 

aktivitātēs iesaistījušos 

jauniešu skaits 

175 220 250 ↗ 200 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Konkurētspējīga izglītība un sports” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2016.gadā, var secināt, ka: 

 Izglītojamo skaits vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēs ir 

nostabilizējies, vērojams neliels pieaugums, uzstādītā mērķvērtība ir pārsniegta.  

 Relatīvi stabils ir arī pedagogu vidējais vecums, nepārsniedzot mērķvērtību. 

 Pēdējos divos gados pašvaldības izglītības iestādēs tika realizēts viens energoefektivitātes 

paaugstināšanas projekts gadā, taču izvirzītā mērķvērtība tika sasniegta jau iepriekš. 

 2014.-2016. g. periodā izglītības un sporta iestāžu, kurām pielāgota infrastruktūra 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, skaits ir nemainīgs, rādītāja vērtība atpaliek 

no uzstādītās mērķvērtības.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   15 

 2016. gadā pirmskolas izglītības iestādēs piedāvāto speciālo programmu skaits palicis 

nemainīgs, nedaudz atpaliekot no mērķvērtības. 

 Pēdējo trīs gadu periodu vērojams interešu un profesionālās ievirzes izglītības 

programmu skaita pieaugums, rādītāja vērtība pārsniedz izvirzīto mērķvērtību.  

 Pozitīvi vērtējams, ka ik gadu palielinās ar dabaszinību programmu apguvei 

nepieciešamo aprīkojumu un inventāru nodrošināto vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu īpatsvars. 

 Pēdējos trīs gados pašvaldības izglītības iestāžu piedāvāto mūžizglītības programmu 

skaits ir konstants, rādītāja vērtība atbilst 2017. gadam uzstādītajai mērķvērtībai.  

 2014.-2016. g. periodā darbojošos jauniešu organizāciju skaits bijis nemainīgs, taču 

rādītāja vērtība ir tuva izvirzītajai mērķvērtībai.  

 Ik gadu pieaug brīvprātīgajā darbā iesaistījušos jauniešu skaits, šī rādītāja vērtība tuvojas 

2017. gada mērķvērtībai. 

 Līdzīga tendence raksturīga neformālās izglītības aktivitātēs iesaistījušos jauniešu 

skaitam, noteiktā mērķvērtība tika pārsniegta jau 2015. gadā.  

 

5. ilgtermiņa prioritāte - Kvalitatīva un pieejama kultūrvide 

1. vidēja termiņa prioritāte - Efektīva kultūras procesa pārvalde 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

 gadā 

Vērtība  

2016.  

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Darbinieku (vadītāji un 

speciālisti) īpatsvars 

pašvaldības kultūras 

institūcijās, kuru izglītības 

līmenis atbilst amata aprakstā 

minētajām prasībām, %  

94 Nav datu 100 - 100 

Ogres 

novada 

pašvaldība. 

Dati 

norādāmi 

reizi 4 gados. 

2. vidēja termiņa prioritāte - Moderna kultūras institūciju infrastruktūra 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība  

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Atjaunoto kultūras 

pieminekļu skaits, kuri ir 

pašvaldības īpašumā un 

valdījumā 

0 0 0 → 2 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

2. Pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo kultūras 

objektu (ēku), kas pieejami 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, skaits 

11 11 11 → 25 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

  

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   16 

3. vidēja termiņa prioritāte - Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras procesu attīstība 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. 

gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Amatiermākslas kolektīvu un 

interešu klubu/dalībnieku skaits 
127/2443 140/2526 - - 80/1700 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

2. Amatiermākslas kolektīvu 

skaits, kas piedalījušies Vispārējos 

Latviešu Dziesmu un Deju svētkos 

(2008. gada vērtība skatāma 2010. 

gadā) 

Nav datu Nav datu 
Nav 

datu 
- 25 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

3. Amatiermākslas kolektīvu 

skaits, kas piedalījušies 

starptautiska mēroga pasākumos 

2 4 12 ↗ 8 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

4. Ogres Vēstures un mākslas 

muzeja krājuma priekšmetu 

kopējais skaits 

42 547 43 724 44 053 ↗ 46 000 

Ogres 

Vēstures 

un 

mākslas 

muzejs 

5. Bibliotēku apmeklējumu skaits 154 417 196 876 111 429 ↘ 149 211 

Ogres 

centrālā 

bibliotēka; 

novada 

pagastu 

bibliotēkas 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana kultūrvides veidošanā 

Rādītājs 

Vērtība  

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

Attīstības 

tendence 

2017. 

gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Apmeklētāju skaits pašvaldības 

kultūras (ONKC, kultūras un tautas 

nami) iestāžu organizētajos 

pasākumos 

94 710 102 969 106 427 ↗ 62 000 

Ogres 

novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Kvalitatīva un pieejama kultūrvide” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2016.gadā, var secināt, ka: 

 2016. gadā pašvaldības kultūras institūcijās darbinieku īpatsvars (vadītāji un speciālisti), 

kuru izglītības līmenis atbilst amata aprakstā minētajām prasībām, sasniedzis 2017. 

gada izvirzīto mērķvērtību.  

 2014.-2015. g. periodā netika atjaunots neviens pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošais kultūras piemineklis. Tāpat šajā periodā netika pielāgots cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām neviens pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošais kultūras objekts, šī 

rādītāja vērtība vairāk nekā divas reizes atpaliek no uzstādītās mērķvērtības. 

 Ik gadu pieaug amatiermākslas kolektīvu skaits, kas piedalījušies starptautiska mēroga 

pasākumos, 2016. gadā šī rādītāja vērtība pārsniegusi uzstādīto mērķvērtību.  

 Tāpat pozitīva tendence raksturīga Ogres Vēstures un mākslas muzeja krājuma attīstībai. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   17 

 2016. gadā mazinājies bibliotēku apmeklētāju skaits. 

 Apmeklētāju skaits pašvaldības kultūras iestāžu organizētajos pasākumos ik gadu pieaug, 

uzstādītā mērķvērtība tika pārsniegta.  

 

6. ilgtermiņa prioritāte - Atbildīga dabas apsaimniekošana 

1.vidēja termiņa prioritāte - Vides vadības sistēmas ieviešana 

2. vidēja termiņa prioritāte - Preventīvie pasākumi vides risku samazināšanai un vides kvalitātes uzlabošanai 

Rādītājs 
Vērtība 2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Novākto/ 

sakārtoto graustu 

skaits 

1 1 0 ↘ Kopā 12 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Dalīti savāktais 

atkritumu daudzums 

no šķirošanas 

punktiem un 

laukumiem, tonnas 

Nav datu 295 564 ↗ 
Ik gadu 400 

t 

Ogres novada 

pašvaldība; 

SIA “Ķilupe” 

 

3. vidēja termiņa prioritāte - Dabas daudzveidības saglabāšana 

Rādītājs 
Vērtība 2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

Attīstības 

tendence 

2017. gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Dabas 

aizsardzības plānos 

ietverto pasākumu 

skaits, kuros kā 

atbildīgā institūcija 

ir norādīta 

pašvaldība, visā 

periodā 

2 1 1 → Kopā 28 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Labiekārtotu 

objektu skaits 

ĪADT, 

mikroliegumos un 

citās 

aizsargteritorijās 

4 1 0 ↘ Kopā 8 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Attīstīta vides komunikācija 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence pret 

iepriekšējo gadu 

Attīstības 

tendence 2017. 

gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Informatīvi 

izglītojošu 

pasākumu par vides 

jautājumiem skaits 

3 1 2 ↘ Ik gadu 3 

Ogres 

novada 

pašvaldība, 

SIA 

“Ķilupe” 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Atbildīga dabas apsaimniekošana” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2016.gadā, var secināt, ka: 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   18 

 2016. gadā netika novākts neviens grausts.  

 Būtiski palielinājies dalīti savāktais atkritumu daudzums no šķirošanas punktiem un 

laukumiem, pārsniedzot 2017. gadam uzstādīto mērķvērtību.   

 Dabas aizsardzības plānos ietverto pasākumu skaits, kuros kā atbildīgā institūcija ir 

norādīta pašvaldība, 2016. gadā saglabājies nemainīgs, ievērojami atpaliekot no 

uzstādītās mērķvērtības (2010.-2016. g. periodā kopumā tika realizēti 14 projekti). 

 Pēdējo trīs gadu periodā vērojams samazinājums labiekārtotu objektu skaitā ĪADT, 

mikroliegumos un citās aizsargteritorijās, taču uzstādītā mērķvērtība tika sasniegta jau 

2014. gadā (2010.-2016. g. tika labiekārtoti deviņi objekti). 

 2016. gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu organizēto informatīvi izglītojošo pasākumu 

par vides jautājumiem skaits ir palielinājies, tomēr uzstādītā mērķvērtība netika 

sasniegta.  

 

7. ilgtermiņa prioritāte - Efektīva un moderna pārvalde 

1. vidēja termiņa prioritāte - Optimāla pārvalde 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. gadā 

Vērtība 

2016. gadā 
Tendence 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2017. 

gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Iedzīvotāju 

apmierinātība ar Ogres 

novada pašvaldības 

administrācijas darbu, % 

35 Nav datu Nav datu - 80 

Ogres novada 

pašvaldība.  

Dati 

norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

2. Kopējais darbinieku 

skaits pašvaldībā 
1895 1962 2126 ↗   

Ogres novada 

pašvaldība 

3. Darbinieku skaits 

pašvaldības 

administrācijā, kuru 

izglītības līmenis atbilst 

amata aprakstā 

minētajām prasībām, %;  

92 - 80 ↘   

Ogres novada 

pašvaldība. 

Dati 

norādāmi 

reizi 3 vai 4 

gados. 

4. Finanšu līdzekļu 

izlietojums vispārējiem 

valdības dienestiem, % 

no pamatbudžeta 

7,3 7,9 8.0 ↗ < 8 

Ogres novada 

pašvaldība. 

Bez 

kredītsaistībām 

un 

transfertiem. 

5. Administratīvo 

pārkāpumu skaits 
1991 

6559 

(pašvaldības 

policijas 

dati) 

5610 

(pašvaldības 

policijas 

dati) 

↘ 1100 
Ogres novada 

pašvaldība 

*Salīdzinoši ar 2010.gadu 

2. vidēja termiņa prioritāte – E - pārvalde 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   19 

Rādītājs 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. gadā 

Vērtība 

2016. gadā 
Tendence 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2017. 

gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Pašvaldības 

administrācijas piedāvāto 

e- pakalpojumu skaits 

44 47 Nav datu - 50 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Iedzīvotāju, kas 

izmantojuši e – 

pakalpojumus, skaits 

2231 1838 2357 ↗ 6000 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība pārvaldes procesos 

Rādītājs      

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. gadā 

Vērtība 

2016. gadā 
Tendence 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2017. 

gadā 

Avots, 

piezīmes 

1. Iedzīvotāju aktivitāte 

pašvaldības vēlēšanās, % 
n/a n/a n/a - 60 

Centrālā 

vēlēšanu 

komisija 

2. Reģistrēto NVO skaits 

268 

(Lursoft 

dati) 

291 

(Lursoft 

dati) 

319 ↗ 300 
Uzņēmumu 

reģistrs 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Efektīva un moderna pārvalde” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2016.gadā, var secināt, ka: 

 Datu trūkuma dēļ nevar izvērtēt iedzīvotāju apmierinātību ar Ogres novada pašvaldības 

administrācijas darbu 2015. un 2016. g. 

 Analizējamajā periodā ik gadu palielinājies kopējais darbinieku skaits pašvaldībā.  

 Novērojams finanšu līdzekļu izlietojuma vispārējiem valdības dienestiem īpatsvara 

pieaugums pamatbudžetā, 2016. gadā šis rādītājs pārsniedzis izvirzīto mērķvērtību.  

 Administratīvo pārkāpumu skaits 2016. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 

samazinājies, taču šī rādītāja vērtība vēl būtiski pārsniedz 2017. gadam izvirzīto 

mērķvērtību.  

 2016. gadā vērojams būtisks e-pakalpojumus izmantojošo iedzīvotāju skaita pieaugums.  

 2014.-2016. g. periodā ik gadu novērojams reģistrēto NVO skaita pieaugums, 2016. gadā 

tika sasniegta 2017. gadam uzstādītā mērķvērtība.  

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   20 

2.2. Rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti 2016.gadā 

2.1.1. Rīcības plāna un investīciju plāna izpilde 1. ilgtermiņa prioritātes – 

Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Optimāla sociālās aizsardzības un veselības veicināšanas 

pārvaldība” ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

  Pilnveidoti iekšējie normatīvie akti, aprobēti un adaptēti sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības kvalitātes kontroles un pārbaudes kritēriji. 

 Izveidota profesionāla starpinstitucionāla speciālistu komanda, nepieciešamības gadījumā 

piesaistīti attiecīgās jomas speciālisti, tai skaitā, medicīnas darbinieki. Komandas darbs tiks 

attīstīts un minētā aktivitāte tiks īstenota pastāvīgi. 

 Veikta Ogres novada sociālā dienesta sniegtās sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

informācijas aktualizācija, bukletu informācijas revīzija un konsolidācija, optimizācija. 

 Noorganizēti 7 izglītojoši informatīvi semināri valsts, pašvaldības un NVO interesentiem. 

 Izstrādāts un īstenots sociālā dienesta darbinieku apmācības plāns. 

 Atbilstoši katra darbinieka noteiktajai kvalifikācijai nodrošināta kvalifikācijas 

paaugstināšana 62 darbiniekiem. 

 Notikuši 8 pieredzes apmaiņas braucieni uz Latvijas sociālajām institūcijām un ārvalstu 

brauciens uz Tartu.  

 Sadarbībā ar Ogres pensionāru biedrību realizēts Latvijas valsts mežu projekts sociālās 

atstumtības mazināšanai. 

 Sadarbībā ar labdarības veikalu Hopen, īstenots projekts Krīzes centrā, ierīkojot rotaļu 

laukumu. 

 Īstenoti iekšējie projekti iesaistot sabiedrību Ziemassvētku dāvanu un pasākumu 

organizēšanā bērniem no mazaizsargātām ģimenēm. 

 IT prasmēm apmācīti 28 sociāli mazaizsargātas personas. 

 Sociālo, medicīniskās palīdzības un veselības veicināšanas jautājumu risināšanai 

pašvaldības un valsts politikas līmenī īstenotas šādas aktivitātes: 

 Dalība Latvijas Pašvaldību savienības rīkotajās sociālo un veselības jautājumu 

komisijas sanāksmēs; dalība Latvijas  sociālo dienestu vadītāju apvienībā un 

Labklājības ministrijas darba grupās un informatīvajos pasākumos. 

 Pašvaldība iesaistījusies Latvijas Pašvaldību savienības projektā „Lietpratīga 

pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana” (t.sk. T2 apakštīklā 

„Inovācijas sociālajā darbā, sociālo pakalpojumu jomā, veselības aprūpes 

veicināšanā pašvaldības konkurētspējas uzlabošanai”), pabeigts projekta nobeiguma 

darbs. 

2. vidēja termiņa prioritātes „Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2016.gadā Ogres novada Sociālais dienests iegādājies 5 datorus ar 

programmām un vienu multifunkcionālo krāsaino printeri. 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2016.gadā: 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   21 

 Projekta “Ēkas Ogrē, Upes prospektā 16 siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot Ogres 

novada Sociālā dienesta, Ogres sociālā centra, dienas centra „Saime” un citu iestāžu, kas 

darbojas sociālajā jomā, vajadzībām” ietvaros veikts publiskais iepirkums būvprojekta 

izstrādei. Uzsākta būvprojekta izstrāde (44 613 EUR).  

 Projekta “Veselības aprūpes un pašvaldības sociālo institūciju energoefektivitātes 

paaugstināšana un infrastruktūras uzlabošana” ietvaros pabeigta plakanā jumta siltināšana 

Vispārējā tipa pansionātam “Madliena”. Darbus veica SIA “Nejss”. 

3. vidēja termiņa prioritātes „Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Sekmīgi tiek īstenots grupu darbs divām mērķgrupām, turpinās starpinstitucionālā 

sadarbība, tiek īstenota primārā un sekundārā profilakse.  

 Ģimenes atbalsta dienas centrā  noorganizētas radošās darbnīcas un pārgājieni 112 sociālā 

riska bērniem. 

 Īstenotas vairākas izglītojoša rakstura kampaņas bērnu adopcijas jautājumā. 

 Atelpas brīža pakalpojums tiek pirkts no sociālā pakalpojuma sniedzēja un nodrošināts 4 

bērniem. 

 Primārās veselības aprūpes pakalpojumi ir pieejami visos Ogres novadā esošajos pagastos. 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2016.gadā: 

  Projekta “Esošo sociālo pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana” pašvaldība 

ir nodrošinājusi telpas bērniem ar īpašām vajadzībām, biedrībai ”Vecāki kopā”’, Suntažu 

iela 2. 

 Projekta “Sociālā riska grupu dzīves kvalitātes uzlabošana” ietvaros Ogres novada Sociālā 

dienesta Dienas centrā „Saime” ir pilnveidotas radošās darbnīcas un  4 nodarbību vadītāji 

(9 072 EUR).  

4. vidēja termiņa prioritātes „Sabiedrības līdzdalība sociālajā aizsardzībā un veselības 

veicināšanā” ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

  Lai veicinātu nevalstisko organizāciju iesaistīšanos sociālo un veselības veicināšanas 

jautājumu risināšanā tiks sniegts atbalsts Ogres pensionāru biedrībai, Neredzīgo biedrībai, 

LR Sarkanajam krustam, Politiski represēto kluba Ogres daļai, invalīdu biedrībai „Baltā 

dūja”, noslēgts līgums ar Ogres invalīdu biedrību (tiek apmaksāti biedrības izdevumi par 

apkuri, ūdeni, elektrību, internetu, telefonu, apsardzi).  

 Veselīga dzīves veida popularizēšanai 2016.gadā notikuši 549 pasākumi – nodarbības, 

semināri; akcijas, pārgājiens, velobraucieni u.tml. 

 Īstenotas veselību veicinošas aktivitātes sekojošām iedzīvotāju mērķgrupām:  

 Topošie vecāki, grūtnieces un jaunie tēvi; 

 Vecāki, kuru bērni ir vecumā no 6 mēnešiem līdz 3 gadiem; 

 Pirmsskolas un skolas vecuma bērni, pusaudži un jaunieši; 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   22 

 Darbspējīgie pieaugušie iedzīvotāji; 

 Seniori; 

 Mazaizsargātās sabiedrības grupas; 

 Teritoriāli atstumtie iedzīvotāji; 

 Uz veselību veicinošās darba vides sekmēšanu bija vērstas sekojošās aktivitātes: 

 Seminārs Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” vadītājiem 

“Veselīga sadarbība kolektīvā”; 

 Pieredzes apmaiņas brauciens uz Ķekavas novada pašvaldību “Veselības 

veicināšanas un sporta aktivitātes Ķekavas un Ogres novadā”; 

 Interaktīva nodarbība Meņģeles pagasta darbiniekiem “Es un laiks, es un stress 

ikdienā”; 

 Bērnu tiesību aizsardzības seminārs struktūrvienības “Neptūns” darbiniekiem. 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2016.gadā: 

 Projekta  “Atbalsts veselīgu dzīves veidu popularizējošu pasākumu organizēšanai” 

ietvaros Izveidota veselības veicināšanas nodaļa p.a. “Ogres namsaimnieks”, kurā 

darbojas 5 veselības veicināšanas organizatori darbam ar iedzīvotājiem, kas strādā ar 

vispārizglītojošos skolu bērniem un jauniešiem, vadot nodarbības par veselību 

veicinošām tēmām: vardarbības profilaksē, reproduktīvajā veselībā, atkarību mazināšanā, 

kā arī individuāli pēc pieprasījuma izstrādājot nodarbības klašu kolektīviem. 

 

2.2.2. Rīcības plāna izpilde 2. ilgtermiņa prioritātes - Daudzveidīga un 

inovatīva ekonomika – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Ogres novada Tūrisma informācijas centrs veicis tūrisma objektu apsekojumu, veiktas 

aptaujas un konsultācijas ar tūrisma uzņēmumiem par problēmām un riskiem tūrisma 

nozarē, konkrēti Ogres novadā. 

 Gatavojoties Ogres novada uzņēmēju dienai un noskaidrojot potenciālos nominantus, tika 

apkopota informācija par NĪN maksātājiem, noskaidroti lielākie uzņēmumi pēc 

apgrozījuma novadā. Noskaidroti lielākie uzņēmumi pēc darbinieku skaita. 

Pašvaldības un uzņēmēju savstarpējās komunikācijas un sadarbības veicināšanai noorganizēti 

šādi pasākumi: 

 Organizēta Ogres novada uzņēmēju diena, t.sk., informatīvā daļa par Ogres 

novada attīstību, perspektīvajiem projektiem, turpmāko sadarbību ar 

uzņēmējiem. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   23 

 Pašvaldības pārstāvji ir Ogres biznesa inkubatora konsultatīvās padomes 

sastāvā, kurā vērtē uzņēmēju pieteikumus ES fondiem, stājoties inkubatorā, 

sniedz priekšlikumus LIAA. 

3. vidēja termiņa prioritātes „Atbalsts ražošanas un pakalpojumu attīstībai” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Tūrisma pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošanai Ogres novada Tūrisma 

informācijas centrs ir veicis šādas aktivitātes:  

  Noorganizēti 2 semināri tūrisma uzņēmējiem.  

 Tūrisma nozarē strādājošie regulāri tiek informēti par aktuāliem semināriem un 

mācībām, jauninājumiem nozarē. 

 Dalība starptautiskos un vietējos tūrisma gadatirgos ar Ogres novada tūrisma , t.sk. 

tūrisma uzņēmēju piedāvājumu (Izstādes Balttour2016 – Latvija, Adventure2016 – 

Lietuva, Tourest2016 -Igaunija). 

 Pasūtīts maģistra darbs „Tūrisma biznesa iespēju analīze Ogres novadā”. Sākta 

darba izstrāde un tūrisma piedāvājuma analīze 

 Apkopoti dati un apsekoti objekti par dabas tūrisma piedāvājumu Ogres novadā 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2016.gadā: 

 Uzsākts projekts par Pārogres industriālā parka revitalizāciju, norit projektēšanas darbi, tiek 

gatavots projekta pieteikums iesniegšanai CFLA. 

 Uzsākts projekts “Pašvaldības ceļa posma ” Gāršas- Stuģi” rekonstrukcija”.  Projekts 

apstiprināts LAD un uzsākta būvniecība. 

 

2.2.3. Rīcības un investīciju plāna izpilde 3. ilgtermiņa prioritātes – Vidi 

saudzējoša infrastruktūra – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Efektīva infrastruktūras pārvalde” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes:  

 Informācija par aktuāliem jautājumiem infrastruktūras un mājokļu apsaimniekošanā tiek 

nodrošināta regulāri gan izdevumā “Ogrēnietis”, gan pašvaldības mājas lapā – 2016.gadā 

mājas lapā ievietotas  59 ar vides infrastruktūras jautājumiem saistītas publikācijas.  

 Gan izdevumā “Ogrēnietis”, gan pašvaldības mājaslapā regulāri tiek publicēta informācija 

par domes lēmumiem saistībā ar dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumiem. 

2. vidēja termiņa prioritātes „Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra” ietvaros 

investīciju plānā iekļauto projektu stadija 2016.gadā: 

 Projekta “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība” ietvaros tika veikta daļēja Madlienas 

maģistrālo ūdensvadu nomaiņa un padziļināšana (72 000 EUR).  

 Projekta “Pašvaldības ielu un ceļu tehniskā stāvokļa kvalitāte un satiksmes drošība” ietvaros 

īstenotas šādas aktivitātes: 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   24 

  Ielu apgaismojuma remonts Dārza un Liepu ielā (4 337 EUR) 

 Ielu apgaismojuma maģistrālā kabeļa nomaiņa Skolas ielā (4 809 EUR) 

 Atjaunots apgaismojums Skolas ielā  (7 454 EUR) 

 Projekta  “Pilnveidot siltuma ražošanas un pārvaldes efektivitāti” ietvaros īstenotās šādas 

aktivitātes: 

 Meņģeles pagastā tika nomainīts 400 kW apkures katls pret 2 jauniem 200 kW 

apkures katliem (20 094 EUR).   

 Lauberes pagastā iegādāts malkas apkures katls ar jaudu 1 000 kW (18 070 EUR). 

2.2.4. Rīcības un investīciju plāna izpilde 4. ilgtermiņa prioritātes – 

Konkurētspējīga izglītība un sports – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Racionāla izglītības procesa pārvalde” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes:  

Veicināta izglītības sistēmas pilnveidošana, kā ietvaros: 

 Sagatavots dokuments “Ogres novada izglītības iestāžu tīkla izvērtējums un attīstības 

virzieni 2016.-2020.gadam”. Publicēts mājas lapā un izsūtīts izglītības iestādēm 

informācijai un darbam. 

 Tiek uzraudzīts, kā  izglītības iestādes  izstrādājušas pedagogu atalgojuma kārtību savās 

iestādēs un to atbilstību ārējiem normatīvajiem aktiem. 

 Gada pārskats par izglītības un sporta nozares attīstību un darbu 2015./16.m.g. prezentēts 

augusta semināros izglītības iestāžu vadītājiem un vietniekiem. 

 Ogres novada pašvaldības mājas lapā regulāri tiek ievietota informācija par plānotajiem 

pasākumiem un izglītības un sporta aktualitātēm. Informācija par sanāksmēm tiek publicēta 

arī pašvaldības e-pasta kalendārā (par zālēm un kultūras pasākumiem). 

 Izglītības iestāžu telpas tiek pilnvērtīgi izmantotas, papildus mācību procesa un interešu 

izglītības nodrošināšanai, izglītības iestāžu sporta bāzēs tiek rīkoti dažādi citi sporta 

pasākumi un sacensības.   

Sekmējot nodrošinājumu ar augstas kvalifikācijas speciālistiem un personālu, tika īstenotas 

sekojošās aktivitātes: 

 Pedagoģiskajiem darbiniekiem noorganizēti izglītojoši pasākumi: 

 kursi “Bērnu tiesību pamatprincipu īstenošana un drošas vides veicināšana izglītības 

iestādē” 

 kursi “Inovācijas izglītības iestādē: izaicinājumi un risinājuma ceļi “ 

 kursi “Emocionālās izdegšanas kontrole un novēršana” 

 kursi “Agrīna pirmsskolas vecuma 1,5-3 gadi bērnu uzvedības psiholoģiskie pamati 

un saskarsme ar pirmsskolas skolotāju” 

 lekcijas konferences ietvaros: Mūsdienīga mācību vide; Lasīšanas traucējumi kā 

viens no mācīšanās traucējumu veidiem; kas pasūta mūziku izglītībā? 

 Ogres 1.vidusskolā noorganizēti 3 profesionālās pilnveides kursi, Suntažu 

internātpamatskolā – rehabilitācijas centrā – 3, PII “Dzīpariņš” – 5, PII “Cīrulītis”, 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   25 

“Ābelīte” – 2, Jaunogres vidusskolā, Ogres Mākslas skolā, Ogres Mūzikas skolā, Ogres 

novada Sporta centrā – 1. 

 Madlienas vidusskolas darbinieku kolektīvs apguvis 1 profesionālās kvalifikācijas 

programmu. Ogres sākumskolā kvalifikācijas kursus beiguši 45 pedagogi, PII “Saulīte” – 

24, PII “Ābelīte” – 6, Ķeipenes PII “Saulīte – 4.   

 Ogres sākumskolā otru pedagoga kvalifikāciju ieguvuši 5 pedagogi, Jaunogres vidusskolā 

– 2.  

 Ogres valsts ģimnāzijas Metodisko apvienību vadītāji izveidojuši un Ogres novada 

pašvaldībā saskaņojuši 2 mācību programmas, iegūstot tiesības vadīt novada pedagogiem 

profesionālās kvalifikācijas pilnveides kursus. 

 10 pedagogi brīvprātīgi iesaistījušies kvalifikācijas novērtēšanas procesā, iegūstot kādu no 

kvalitātes pakāpēm; 

 Ogres novada Sporta centra paaugstināta kvalifikācija 10 darbiniekiem, Ogres novada 

Bērnu un jauniešu centrā – 5 pedagogiem un direktoram, Basketbola skolā – visiem 8 

pedagogiem. K.Kažociņa Madlienas MMS 14 pedagogi apmeklējuši 14 profesionālās 

pilnveides kursus un seminārus. Ogres Mākslas skolas pedagogi apmeklējuši 6 

profesionālās pilnveides kursus (dalībnieku skaits variē no 1 līdz 15 pedagogiem atkarībā 

no konkrētajiem kursiem). 

 Izglītības iestāžu (Madlienas vidusskolas, Ogresgala pamatskolas, Taurupes pamatskolas, 

Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas centra, PII “Ābelīte”, “Cīrulītis”, “Dzīpariņš”, 

“Saulīte”, “Ķeipenes “Saulīte”, Ogres Basketbola skola, u.c.) 69 tehniskie darbinieki 

apmeklējuši kursus. 

 Pedagogu atbalstam darbojas metodiskās komisijas, kā arī jaunajiem pedagogiem tiek 

piesaistīti mentori. 

 Ogres Valsts ģimnāzijas reģionālais centrs saskaņā ar noslēgto IZM līgumu apkalpo un 

tālākizglīto pedagogus no pārējiem novadiem. Ir paplašināts bibliotēkas fonds ar jaunāko 

metodisko literatūru. Tiek organizēti pasākumi novada skolām, vadītas mācību priekšmetu 

olimpiādes. Metodiskais centrs sadarbojas ar citu Valsts ģimnāziju metodiskajiem centriem. 

Notiek skolotāju pieredzes apmaiņas braucieni. 

 Jaunogres vidusskolā ir izveidota novada pedagogu metodisko izstrādņu kopa, kas daļēji ir 

pieejama arī skolas mājas lapā. Skolas komanda piedalās IAC projektā „Dažādība kā 

kopienas resurss”. Skolā darbojas Zinātniskā biedrība, kas sniedz atbalstu pētniecisko darbu 

vadīšanā.  Ogres Valsts ģimnāzijas direktores lekciju cikli nolasīti vairākās Latvijas skolās, 

LIZDA konferencēs. 

 Izglītības iestādes ņēmušas dalību nacionālos un starptautiskos pieredzes apmaiņas 

pasākumos un semināros, kā arī pašas organizējušas pieredzes apmaiņas aktivitātes un 

kursus. 

 Ogres Valsts ģimnāzija piedalās 3 ERASMUS+ projektos, kā ietvaros sadarbojas ar 8 ES 

valstīm un to skolām, t.sk. uzņemot  5 ES valstu jauniešus projekta apmaiņas ietvaros. 

 Jaunogres vidusskolas pedagogiem tika noorganizēts pieredzes apmaiņas brauciens uz 2  

vispārizglītojošajām skolām Minskā (Baltkrievija). 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   26 

 Organizēti starpnovadu pieredzes apmaiņas semināri sporta speciālistiem un treneriem. 

 

 Izglītības informācijas sistēmas izveidošanas ietvaros nodrošināta elektroniska bērnu 

reģistrēšana uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādēs un Ogres pilsētas vispārējās 

izglītības iestāžu 1.klasēs; veikti uzlabojumi pieteikumu reģistrēšanas veidlapā. 

Informācijas un komunikāciju tehnoloģijas integrācijas izglītības procesā nolūkos tika īstenotas 

sekojošās aktivitātes: 

 Iegādāta datortehnika un biroja tehnika PII “Cīrulītis”, “Dzīpariņš” un “Saulīte”; Jaunogres 

vidusskolā, Taurupes pamatskolas Mazozolu filiālē, Suntažu vidusskolā, Ķeipenes 

pamatskolā, K.Kažociņas mūzikas un mākslas skolā. 

 Nodrošināta interneta pieejamība katrā mācību kabinetā Ogres 1.vidusskolā, Jaunogres 

vidusskolā, Ogres Valsts ģimnāzijā, Ogresgala pamatskolā, Taurupes pamatskolā un tās 

filiālēs, Suntažu internātpamatskolā – rehabilitācijas centrā. 

 panākta vienošanās SIA Mikrotīkls par bezvadu interneta aprīkojuma dāvinājumu Ogres 1. 

vidusskolai 7738.28 EUR vērtībā. 

 Tiek uzturētas un aktualizētas izglītības iestāžu mājas lapas, izveidotas mājas lapas divām 

izglītības iestādēm;  

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2016.gadā: 

  Projekta “Izglītības iestāžu jaunas un esošās infrastruktūras racionāla izmantošana” 

ietvaros īstenotas sekojošās aktivitātes: 

 Madlienas PII „Taurenītis” bērnu rotaļu laukumā uzstādīts vilcieniņš (1 07 EUR); 

 PII „Riekstiņš” uzstādīta 1 jauna interaktīvā nojume. 

 PII ”Sprīdītis” Ogres novada pašvaldības projektu konkursa "Veidojam vidi ap 

mums Ogres novadā " ietvaros realizēts projekts “Sajūtu takas “Plikās pēdiņas” 

izveide” un uzstādītas lielās šūpoles. 

 Projekta “Izglītības iestāžu optimizācija, nodrošinot izglītības pieejamību un kvalitāti” 

ietvaros veiktas šādas aktivitātes:  

 Veikti remontdarbi Ogres 1.vidusskolas matemātikas, dabaszinātņu un IKT 

kabinetos. Veikts publiskais iepirkums mēbelēm un IKT aprīkojumam Ogres 

1.vidusskolā. Tiek izstrādāts būvprojekts Ogres 1.vidusskolas multifunkcionālās 

zāles izbūvei. Tiek pārbūvēts Ogres 1.vidusskolas stadions. 

2. vidēja termiņa prioritātes “Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītības un sporta 

infrastruktūra” ietvaros investīciju plānā ietverto projektu stadija 2016.gadā: 

 Projekta “Izglītības iestāžu ēku remontdarbi, renovācija un rekonstrukcija” ietvaros 

realizētas šādas aktivitātes: 

 PII “Dzīpariņš” veikts kāpņu telpas remonts, gaiteņa remonts, elektroinstalācijas 

nomaiņa, grīdas seguma ieklāšana vairākās grupās, metodiskā kabineta remonts. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   27 

 PII “Saulīte” veikts 2 grupu garderobes remonts, komunikāciju remonts, 

kalorīfera maiņa siltummezglā, vēdināšanas ierīkošana pagrabā, ugunsdrošības 

signalizācijas maiņa. 

 PII “Ābelīte” renovācija netika apstiprināta 2016.gada budžetā. 

 Grīdas seguma nomaiņa jaunākās grupas un garderobes telpās Ķeipenes PII 

„Saulīte” telpās 2016. gadā netika veikta, jo pietrūka finansējums. Tika veikts 

tikai atsevišķu grīdas vietu remonts, kosmētiskais remonts virtuvē un grupās. 

 Taurupes pamatskolā nomainīts grīdas segums vēstures kabinetā un gaitenī, 

nomainītas 4 durvis  

 Mazozolu filiālē  nomainīti 4 logi, 1 durvis. 

 Madlienas vsk.ir veikts 3.stāva koridora kosmētiskais remonts; 

 Piemērotas akustikas nodrošināšana Ogres Mūzikas skolas zālē (durvis, skatuves 

pārbūve). Uzlabota telpu akustika un samazināta skaņas caurlaidība (18 014 

EUR); 

 Telpu kosmētiskais remonts Ogres Basketbola skolas 2.stāvā. Veikts 

kosmētiskais remonts Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolas 1 

mākslas nodaļas klasē un 1 mūzikas nodaļas klasē (12 232 EUR);  

 Madlienas PII „Taurenītis” WC un grupas telpu kosmētiskais remonts 

(16 738 EUR); logopēda kabineta kosmētiskais remonts (2 593 EUR); iegādātas 

mēbeles grupai (1 359 EUR); iegādātas mēbeles logopēda kabinetam (230 EUR); 

 Projekta “Visu izglītības iestāžu audzēkņu pārvadājumu ar sabiedrisko transportu vai 

pašvaldības autobusiem uzlabošana” ietvaros Suntažu vidusskolai iegādāts autobuss ar 40 

vietām (30 000 EUR) 

 Projekta “Ēkas Ogrē, Parka ielā 1 siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot pirmsskolas 

izglītības iestādes vajadzībām” ietvaros veikts publiskais iepirkums par būvprojekta 

izstrādi. Tiek izstrādāts būvprojekts. 

 Projekta “Izglītības iestāžu sporta bāžu pilnveidošana” ietvaros īstenotas šādas aktivitātes: 

 2015. un 2016. gadā atjaunots Ķeipenes pamatskolas volejbola āra laukuma smilšu 

segums un izbūvēta aizsargsēta pret Ziedu ielu; 

 Ogres Basketbola skolā nodrošināta atbilstoša vide sporta nodarbībām. 

 Projekta ”Izglītības iestāžu sanitāro mezglu un ēdināšanas bloku un aprīkojuma atjaunošana” 

ietvaros veikts Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolas 2.stāva sanitārā mezgla 

remonts. 

 Projekta “Izglītības iestāžu teritoriju sakārtošana un labiekārtošana” ietvaros PII “Ābelīte” 

veikta celiņu izbūve, teritorijas labiekārtošana un pielāgošana, telpas labiekārtošana, 

materiālas bāzes izveide; Suntažu vidusskolas Lauberes filiālē izveidots rotaļu laukums. 

 Projekta “Drošības uzlabošana visās izglītības iestādēs” ietvaros Taurupes pamatskolas 

Meņģeles filiālē uzstādīta ugunsdzēsības signalizācija (2 043 EUR);  

3. vidēja termiņa prioritātes „Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība” 

ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

  Visās vispārējās izglītības iestādēs izglītojamajiem pieejams psihologs, logopēds; 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   28 

 PII “Dzīpariņš” izveidots 1.grupas rotaļu laukums, iegādātas mēbeles grupās, metodiskajā 

kabinetā, medicīnas kabinetā un mūzikas zālē, iegādāts sintezators; 

 Suntažu vidusskolā iegādāti 90 skolēnu solu komplekti, izveidota jauna ģērbtuve, veikts 

otras ģērbtuves remonts. 

 Taurupes pamatskolā iegādāti bērnu krēsli pirmsskolas grupai, skolēnu divvietīgie galdi un 

skolēnu krēsli. Projektu konkursa “R.A.D.I. – Ogres novadam” ietvaros iegādāti mūzikas 

instrumenti. 

 Veikts Ogres Mūzikas skolas lielās zāles remonts, iegādāti 3 datori un 3 printeri. 

 Ogres Valsts ģimnāzijā, Ogres sākumskolā, Madlienas vidusskolā darbojas jaunsardzes 

kustība. Ķeipenes pamatskolā – jaunsardzes pulciņš. Visās izglītības iestādēs darbojas 

interešu izglītības pulciņi. Tiek organizēti daudzveidīgi pasākumi skolēnu patriotiskai 

audzināšanai un veselīga dzīvesveida popularizēšanai, skolas iesaistās programmās 

„Skolas auglis” un „Piens skolā”. Izglītības iestādes uzsākušas gatavošanos Latvijas 

simtgadei. 

 Noorganizēti 11 starpnovadu interešu izglītības konkursi un skates, dalība tautisko deju 

festivālā ‘’Latvju bērni danci veda’’ Ludzā, 1.-4.klašu sadziedāšanās pasākums ‘’Tauriņu 

balsis’’ Suntažos. Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu dalībnieku izbraukums 

uz Bausku. 

 Noorganizēta Mākslas diena Ogrē “Mamma māksla ģimenē”. 

 Sniegts atbalsts sporta klubiem un sportistiem dalībai LR čempionātos, dalībai valsts 

izlases sastāvā. 

 Izglītības iestādes regulāri organizē mācību ekskursijas uz muzejiem, izstādēm, 

festivāliem (Ogres Valsts ģimnāzija, Ogres sākumskola, Ogresgala pamatskola, Suntažu 

internātpamatskola – rehabilitācijas centrs, Ogres Mākslas skola, K.Kažociņa Madlienas 

Mūzikas un mākslas skola). Notiek regulāra izglītības iestāžu audzēkņu dalība dažāda 

līmeņa sporta sacensībās (Madlienas vidusskola). Ogres Mākslas skola organizējusi 

izbraukuma plenērus Aizputē un Mazirbē. K.Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas 

skola Madlienā noorganizējusi republikas konkursu akordeonistu ansambļiem un 

kameransambļiem. 

 Ogres Valsts ģimnāzijas un Ogres 1.vidusskolas audzēkņi veido un attīsta skolēnu mācību 

uzņēmumus projekta “Junior Achievement” ietvaros; Suntažu vidusskola piedalās projektā 

“Esi līderis!”. Ogres sākumskola iesaistījusies Veselības ministrijas, Slimību profilakses 

un kontroles centra, Valsts izglītības satura centra un “Rīgas Dzirnavnieka” rīkotajā Putras 

programmā „Putras diena 2016”, Džimbas drošības projektā, Lido uztura skolas 

nodarbībās. Novada izglītības iestādes, kā arī pedagogu un vecāku veidotas iniciatīvu 

grupas aktīvi iesaistās projektu īstenošanā pašvaldības projektu konkursu “R.A.D.I. – 

Ogres novadam” un “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” ietvaros. 

4. vidēja termiņa prioritātes „Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   29 

 Mūžizglītības pieejamības veicināšanai pieaugušajiem Ogres novada pašvaldības izglītības 

iestādēs tiek īstenotas šādas aktivitātes: 

 Starpnovadu konferencē radošās darbnīcas vadīja 6 Ogres Valsts ģimnāzijas 

skolotāji. 

 Ogres Mākslas skolā tiek izstrādātas programmas pieaugušo izglītībai. 

  Ogres 1.vidusskolas Vakara un neklātienes nodaļā 2016. gadā iespēju robežās 

notikusi pāreja uz vakara izglītības programmām, iespējami atsakoties no dienas 

izglītības programmām vakara un neklātienes nodaļā. 

 Izglītības iestādēs aktīvi darbojas padomes. 

 Izglītības iestādēs tiek organizētas atvērto durvju dienas, dažādi tematiskie 

pasākumi kopā ar vecākiem un vecvecākiem u.c. Visās skolās tiek organizēti 

dažādi sporta pasākumi sadarbībā ar vecākiem, piemēram, sporta dienas un sporta 

svētki kopā ar skolēnu ģimenēm, sporta aktivitātes Tēvu dienā. 

  Visu skolu skolēni piedalās ikgadējā pavasara talkā, kopj skolu un tās apkārtni. 

5. vidēja termiņa prioritātes „Jaunatnes politikas īstenošana” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

Jauniešu līdzdalības veicināšanas ietvaros īstenotas šādas aktivitātes: 

 24.03.2016. norisinājās jauniešu forums. Diskusiju jautājumi - jauniešu māja un centri 

Ogrē un pagastos, brīvprātīgais darbs, veselība, kā arī veselīgs dzīvesveids. 

 Līdzdalības prasmju attīstīšanai tika organizēti šādi pasākumi:  

 “Ideju pumpis” – 4 pasākumi;  

 „Jaunieši par Ogres novada pagastiem” (Jaunatnes politikas valsts programma 

2016. gadam „ Atbalsts jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībās ar 

mērķi veidot un stiprināt jauniešu piederības apziņu”); 

 Ēnu diena 2016, Ogre; 

 Apmācības skolēnu pašpārvaldēm kopā ar Lielvārdes un Ikšķiles novada 

jauniešiem, Ikšķiles novads; 

 Neformālās izglītības apmācības jauniešiem sporta tūrismā, Ogres novads;  

 4 apmācības novada skolu skolēnu pašpārvalžu dalībniekiem, Ogre. 

  Organizētas 5 neformālās izglītības apmācības 75 Ogres novada jauniešiem 

 

Starpnovadu un starptautiskās sadarbības veicināšanas nolūkos īstenotas sekojošās aktivitātes:  

 Ogres novada Bērnu un jauniešu centrs saņēmis uzņemošās organizācijas statusu dalībai 

‘’Erasmus+: Jaunatne darbībā’’ Eiropas brīvprātīgā darba projektos. 

 Piedalīšanās šādos pasākumos: 

 Izglītības un zinātnes ministrijas metodiskā tikšanās Jaunatnes lietus 

speciālistiem Jelgavā; 

 Latvijas Jaunatnes padomes Eiropas Savienības Strukturētā dialoga pasākumi 

Jelgavā;  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   30 

 IZM darba grupā par Jaunatnes lietu speciālista un Jaunatnes darbinieka 

apmācību programmas saturu;  

 Forumā “Jaunatnes stratēģija pašvaldībās” 

 3 Ogres novada Bērnu un jauniešu centra un Jauniešu iniciatīvu centra speciālisti 

piedalījušies Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras rīkotajās apmācībās. 

Jaunieši piedalījušies apmācībās Lietuvā un Horvātijā. 

 

Jauniešu informētības ietvaros īstenotas šādas aktivitātes: 

 Ogres Valsts ģimnāzijā aktīvi darbojas skolēnu pašpārvalde, organizējot pasākumus un 

aicinot ciemos novada jauniešus. 

 Taurupes pamatskola darbojas jauniešu pašizaugsmes programmas AWARD 

starptautiskajā organizācijā. 

 Jaunatnes politikas aktualitātes apzinātas, veicot jauniešu anketēšanu un aptaujāšanu 

pasākumos un apmācībās, kas tiek organizētas novada jauniešiem. 

 Novada mājas lapas sadaļa “Jauniešiem”, kā arī mājas lapa www.ogrejaunietim.lv tiek 

regulāri papildināta par jauniešu iespējām novadā, valstī un starptautiski. Izmantoti 

konti sociālajās platformās – facebook.com, twitter.com un draugiem.lv. Šīs platformas 

izmanto arī Jauniešu iniciatīvu centrs un Jauniešu dome.  

Jauniešu neformālās izglītības un brīvā laika pilnveides ietvaros īstenotas šādas aktivitātes: 

 Izveidota sadarbība ar pārstāvjiem pagastos, kas strādā ar jauniešiem. 

 Noorganizētas sacensības “Pūču nakts”; 5 neformālās izglītības apmācības 75 Ogres 

novada jauniešiem; apmācības skolēnu pašpārvaldēm kopā ar Lielvārdes un Ikšķiles 

novada jauniešiem.  

 Ogres novada izglītības iestādēs ir daudzveidīgs interešu izglītības piedāvājums, kas tiek 

regulāri papildināts atbilstoši bērnu un jauniešu interesēm. 

 Regulāri tiek piedāvāts jauniešiem piedalīties neformālās izglītības apmācībās, kuras tiek 

organizētas vietējā, reģiona, nacionālā un starptautiskajā mērogā. Ogres novada sporta 

centra nometnes, forums par Neformālās izglītības atzīšanu 09.-10.11. Jaunieši par 

Ogres novada pagastiem” (Jaunatnes politikas valsts programma 2016. gadam „ 

Atbalsts jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībās ar mērķi veidot un 

stiprināt jauniešu piederības apziņu”), Ogres novads; 14.-16.06.; 15.-17.08.; 16.09.; 

Apmācības skolēnu pašpārvaldēm kopā ar Lielvārdes un Ikšķiles novada jauniešiem, 

Ikšķiles novads. 

 Ogres novada pašvaldības projektu konkursā “R.A.D.I. – Ogres novadam” tika 

nodrošināts atbalsts 6 nometņu organizēšanai. Nometnēs piedalījās 270 bērni un 

jaunieši. Ogres 1. vidusskolas skolotāji rīkoja 2 vasaras nometnes, kurās kopā piedalījās 

121 skolēns. Ogres basketbola skola organizēja 5 mācību-treniņu nometnes 153 

dalībniekiem (vecāku finansējums). Ogres novada Bērnu un jauniešu centrs jūnijā 

organizēja radošās darbnīcas bērniem no 7-14 gadiem (piedalījās 45 bērni). 

Jauniešu nodarbinātības veicināšanas ietvaros īstenotas šādas aktivitātes: 

http://www.ogrejaunietim.lv/


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   31 

 Izglītības iestādēs īstenota „Karjeras nedēļa 2016”. Notikušas lekcijas par populārākajām 

augstskolām, karjeras prasmju izmantošanu, brīvprātīgo darbu. Karjeras nedēļā 

piedalījās 3950 Ogres novada vispārizglītojošo skolu audzēkņi, kopumā notika 142 

pasākumi. Skolās regulāri viesojas absolventi; skolēni tiekas ar dažādu profesiju 

pārstāvjiem. Ogres sākumskolā notikusi arī Vecāku profesiju nedēļa. 

 Skolās strādā karjeras konsultanti vai atbildīgie par karjeras izglītību, kas organizē 

dažādas aktivitātes, saistītas ar karjeras izglītības jautājumiem (lekcijas, semināri, 

ekskursijas u.c.). 

 Izglītības iestādēs (Jaunogres vidusskola, Ogres Valsts ģimnāzija) strādā karjeras 

konsultanti, kas organizē dažādus pasākumus, palīdzot skolēniem orientēties 

tālākizglītības un nākamās profesijas izvēles jautājumos. Ogres sākumskolā tiek 

organizēta karjeras nedēļa „Es būšu darba tirgū”. 

2.2.5. Rīcības un investīciju plāna izpilde 5. ilgtermiņa prioritātes – 

Kvalitatīva un pieejama kultūrvide – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Efektīva kultūras procesa pārvalde” ieviešanas ietvaros 

2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

  Sagatavota Ogres novada kultūras nozares vidēja termiņa attīstības stratēģija 2016-

2018.gadam. 

 Izstrādāta Ogres novada kultūras centra māksliniecisko kolektīvu darbības atskaite, kā arī 

kultūras karte. 

 Sagatavots pārskats un statistikas skaitļu tabulas par novada bibliotēku darbu 2015.gadā; 

 Organizēti 9 starpnovadu pasākumi. 

 Noslēgti līgumi ar Lielvārdes, Ikšķiles, Ķeguma novadu pašvaldībām un Ogres tehnikumu 

par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un vienotas datu informācijas sistēmas 

darbības nodrošināšanu. 

 

Novadpētniecības mantojuma kvalitatīvas uzskaites un saglabāšanas nolūkos tika īstenotas 

šādas aktivitātes: 

 “Ievērojamo novadnieku kalendārs” tiek papildināts ar jaunu informāciju. 

 Realizējot projektu “Ogrēnieši stāsta”, tika iegūti 17 iedzīvotāju atmiņu stāsti audio un 

video formātā, būtiski papildinot Novadpētniecības datu bāzi un nodrošinot materiālu 

neierobežotu pieejamību. 

 Izveidotas 16 novadpētniecības izstādes. 

 Sniegts atbalsts I. Kārkliņas grāmatas „Ogres ēku stāsti” izdošanai. 

 Tiek veikta muzeja krājumā esošā un jauniegūtā kultūras mantojuma apstrāde. 

Kultūras darba speciālistu tālākizglītības procesa veicināšanai īstenotas sekojošās aktivitātes: 

 Ogres kultūras centrā rīkotas kultūras darbinieku mācības, kā arī rīkoti informatīvi semināri 

Ķeipenē, Madlienā un Suntažos. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   32 

 Noorganizēti 7 profesionālās pilnveides pasākumi 

 Organizēts profesionālais pilnveides seminārs Ogres novada un blakus esošo novadu 

kultūras darbiniekiem Liepājā. 

 Organizēti 4 pieredzes apmaiņas braucieni. 

 Ogres novada un reģiona bibliotekāru dalība reģionālajā seminārā Bauskā. 

2. vidēja termiņa prioritātes „Moderna kultūras institūciju infrastruktūra” ieviešanas 

ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Atjaunots Madlienas pagasta “Piemineklis kritušajiem karavīriem”. 

 Veikta Ogres pilsētā esošo valsts un vietējas nozīmes kultūras pieminekļu apsekošana, 

papildināta pieminekļu informācijas kartotēka. 

 Ķeipenes Tautas namam iegādāts mūsdienīgs skatuves apgaismojums un apskaņošanas 

sistēma. 

 Veikts Mazozolu Tautas nama zāles bojātās parketa grīdas seguma remonts. 

 Uzbūvēts šķūnis malkas un inventāra uzglabāšanai pie Meņģeles tautas nama. 

 Mazozolu Tautas namam iegādātas digitālās klavieres. 

 Ķeipenes Tautas namam iegādāts mūsdienīgs skatuves apgaismojums un apskaņošanas 

sistēma. 

 Madlienas bibliotēkā iegādātas mēbeles, plaukti, kā arī izveidots bērnu stūrītis. 

 Ogresgala bibliotēkā iegādāti 12 grāmatu plaukti 

 Madlienas pagasta bibliotēkai iegādāts dators un printeris. 

 Taurupes bibliotēkai iegādāti 6 datori apmeklētājiem. 

  

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2016.gadā: 

  Projekta “Ogres novada kultūras centra un pieguļošās teritorijas revitalizācija” ietvaros 

veikts iepirkums par Ogres novada kultūras centra ieejas kāpņu pārbūves būvprojekta 

izstrādi, uzsākta projektēšana 

 Projekta “Ogres Vēstures un mākslas muzeja iekārtošana ēkā Brīvības ielā36” ietvaros 

veikti ēkas pārbūves darbi; iekārtotas muzeja jaunās telpas Brīvības ielā 36. Jaunās 

pastāvīgās ekspozīcijas dizaina koncepcijas izstrādes ietvaros izstrādāta arī multimediālo 

iekārtu koncepcija; 

 Projekta “Ogres radošā kvartāla izveide pilsētas vēsturiskajā centrā un kultūras mantojuma 

saglabāšana” ietvaros veikts iepirkums un noslēgts līgums par projektēšanu un būvdarbiem. 

 Projekta “Ķeipenes brīvdabas estrādes izveide” ietvaros uzsākti būvniecības darbi. 

 Projekta “Taurupes pagasta Tautas nama energoefektivitātes paaugstināšana (iekšējo 

siltumtīklu sakārtošana)” izstrādāts apkures sistēmas tehniskais risinājums. 

 Projekta “Taurupes estrādes renovācija” ietvaros izstrādāts skiču projekts un noslēgts 

līgums par tehniskā projekta izstrādi, izstrādāts projekta pieteikums un iesniegts PPP 

biedrībai “Zied zeme” LEADER atbalsta programmas ietvaros. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   33 

3. vidēja termiņa prioritātes „Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras 

procesu attīstība” ieviešanas ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

    Ogres novada kultūras centrā likvidēta bērnu teātra studija un izveidota jauna Ogres tautas 

teātra jauniešu studija. 

 Ogres kultūras centra telpās darbu uzsāka Bērnu un jauniešu centra jauniešu organizācija 

“Burziņš”, kā arī telpas tiek nodrošinātas Jauniešu domes vajadzībām. 

 Organizēti 4 Ogres novada atpazīstamību veicinoši pasākumi: 

 pasākumu “Ogres ritmi” un “Zaļais knābis” organizēšana un pilnveidošana; 

 pasākums “Baltā galdauta svētki Ogrē”; 

 izstāde “Mākslas dienas Ogrē”. 

 Atbalstīta piecu amatiermākslas kolektīvu dalība starptautiskajos pasākumos. 

 Noorganizētas 4 profesionālu mākslinieku darbu izstādes. 

 Notikušas 28 ekskursijas pa Ogres pilsētu. 

 Organizēts pašvaldības projektu konkurss “R.A.D.I.-Ogres novadam”, kura ietvaros 

apstiprināti 38 projektu pieteikumi. 

 

Amatiermākslas kolektīvu darba kvalitātes paaugstināšanas nolūkos īstenotas sekojošās 

aktivitātes: 

 Ogres foto klubs organizējis starptautisko foto konferenci "Pa E.Spura ceļu". 

 Organizēts pasākums Līkā tilta regate. 

 Sadarbībā ar SIA “Kūku darbnīca” noorganizēts pasākums “Tvīda brauciens 2016”; 

 Pilsētas svētku ietvaros iedzīvotājiem un viesiem tika piedāvāts plašs pasākumu klāsts - 29 

sporta, izklaides un radošās norises un pasākumi. 

 Organizēti IX Ogres mūzikas svētki. Mūzikas svētku ietvaros norisinājās 6 dažādi 

pasākumi. 

 Pasākums „Sadancis” Madlienā. 

 Organizēts ikgadējais Ķeipenes mākslinieku plenērs. 

 Suntažos noorganizēti Ogres novada svētki. 

 Organizēti šādi pasākumi: 

 Reģionālā amatierteātru skate; 

 Vokālo ansambļu skate; 

 Senioru koru kopmēģinājums; 

 Skolu teātra skate; 

 Reģionālā Vidzemes mūsdienu deju kolektīvu skate; 

 Skolu deju kolektīvu skate; 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   34 

 Deju kolektīvu skate; 

 Koru skate. 

 Dziesmu un deju svētku kolektīvu dalībnieku nodrošināšanai ar nepieciešamo inventāru tika 

iegādāti tērpi Lauberes Madlienas, Suntažu kultūras nama, Meņģeles, Ogresgala, Taurupes 

un Ciemupes Tautas namu, Ogres kultūras centra 8 deju kolektīviem,  

 Pūtēju orķestrim “Horizonts” 2016.gadā tika iegādāti sitamie instrumenti un nošu pultis 

 

2.2.6. Rīcības plāna izpilde 6. ilgtermiņa prioritātes – Atbildīga dabas 

apsaimniekošana – sasniegšanai 

3. vidēja termiņa prioritātes “ Dabas daudzveidības saglabāšana” ietvaros Investīciju plānā 

iekļauto projektu stadija 2016. gadā: 

 Projekta “Informācijas par NATURA 2000 teritoriju sagatavošana un tās izvietošana dabā” 

ietvaros tika uzstādītas 8 norādes. 

 Projekta “Slēpošanas trases apgaismojuma izbūve dabas parkā “Zilie kalni” ietvaros 

izveidota apgaismojuma I kārta 2.5km garumā (Ikšķiles nov), (69 145 EUR); izveidotas 

koka 5 kāpnes 256 m kopgarumā  un 110 m norobežojuma (37 182 EUR+PVN). 

 Projekta “Izgatavot informatīvos materiālus par novada dabas pieminekļiem un rekreācijas 

teritorijām” ietvaros veikta izpēte par dabas objektu piedāvājumu  tūrisma materiālos, 

uzsākta dabas objektu un dabas vērtību izpēte un uzskaite novada teritorijā, sagatavots 

makets Ogres Zilo kalnu dabas parka kartei ziemas un vasaras sezonā, (sadarbībā ar 

Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa "Zilie Kalni" attīstības aģentūru” un Ikšķiles TIC). 

 

2.2.7. Rīcības plāna izpilde 7. ilgtermiņa prioritātes – Efektīva un moderna 

pārvalde – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Optimāla pārvalde” ieviešanas ietvaros 2016.gadā ir realizētas 

šādas aktivitātes: 

  2016.gada 18.februārī pieņemti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi Nr.2/2016 

“Ogres novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu atlīdzības nolikums”. 

 Kvalifikāciju paaugstinājuši, apmeklējot kursus un seminārus, 56 Ogres novada pašvaldības 

centrālās administrācijas darbinieki un 20 Ogres novada pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 9 Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki un 12 Ogres novada 

pašvaldības iestāžu vadītāji piedalījušies pieredzes apmaiņas pasākumos Latvijā. 

 Nodrošināta dalība un pašvaldības interešu pārstāvība LPS. 

 Ogres novada pašvaldība piedalījusies Latvijas Pašvaldību savienības īstenotajā Norvēģijas 

finanšu instrumenta 2009.-2014. gada perioda programmas projektā “Lietpratīga pārvaldība 

un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana”. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   35 

 Ogres novada pašvaldība piedalījusies Kelmes pašvaldības (Lietuva) projektā Tautas 

mūzikas un mākslas festivāla organizēšanai Kelmē ES programmas “Eiropa pilsoņiem” 

ietvaros. 

 Ievesta finanšu plānošanas programma. 

 40 darbinieki piedalījušies mācībās finanšu plānošanā un vadībā. 

 Pašvaldības policija sniegusi atbalstu kārtības un drošības nodrošināšanai 2016.gada 

30.septembrī Ogres Valsts ģimnāzijas organizētajā nakts orientēšanās pasākumā skolēniem. 

 Izglītības (t.sk. pirmskolas) iestādēs, galvenokārt lauku pagastu izglītības iestādēs, 

organizēti 7 izglītojoši pasākumi (t.sk. semināri) par kārtības un drošības jautājumiem. 

 Pašvaldības policija ir organizējusi 20 preses brīfingus, sniegtas 10 intervijas masu 

informācijas līdzekļiem par dažādiem kārtības un drošības nodrošināšanas jautājumiem. 

 Vienai Pašvaldības policijas dienesta automašīnai uzstādīta GPRS sistēma, vienai dienesta 

automašīnai nomainīts video reģistrators, iegādātas 2 jaunas rācijas vienotas sakaru 

sistēmas nodrošināšanai ar Valsts policiju. 

2. vidēja termiņa prioritātes “E-pārvalde” īstenošanas ietvaros 2016.gadā ir realizētas šādas 

aktivitātes: 

 Uzsākts darbs pie vienotas lietvedības sistēmas ieviešanas novadā. 

 Pieejami visi izveidotie e-pakalpojumi, un vajadzības gadījumā tiek veidoti jauni. 

 Pastāvīga informācija www.ogresnovads.lv. Informēšana notiek sociālajos tīklos twitter un 

facebook, sniedzot atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem.    

3. vidēja termiņa prioritātes “Sabiedrības līdzdalība” īstenošanas ietvaros 2016.gadā ir 

realizētas šādas aktivitātes: 

  Pašvaldības projektu konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 2016.gadā ir 

atbalstīti 42 projekti. 

 Pašvaldības projektu konkursā “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” 

2015.gadā ir atbalstīti 38 projekti. 

 Sniegtas konsultācijas NVO projektu sagatavošanai 

 Atbalstītas 10 NVO to darbības nodrošināšanai un projektu līdzfinansēšanai 

 Mājas lapā un “Ogrēnietī” regulāri tiek publicēti raksti par norisēm pagastos, par 

uzņēmējdarbības attīstību pagastos. Ir izveidots visam novadam kopīgs pasākumu 

kalendārs 

 Veikta aptauja par sociālo darbu, izmantojot visidati.lv platformu un anketu „Ogrēnietī”. 

Aptauja par iedzīvotāju apmierinātību ar pašvaldības darbu dažādās jomās 

www.ogresnovads.lv 

 Ir nodrošinātas domes un komiteju sēžu tiešraides. Epizodiski sniegtas intervijas. 

 Komunikācijā pastāvīgi tiek izmantoti facebook, twitter, youtube.  

http://www.ogresnovads.lv/


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   36 

SECINĀJUMI 

Daļa no izvirzītajiem vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanas rādītājiem par pārskata 

iesniegšanas gadu publiski ir pieejami tikai nākošā gada vidū, kas apgrūtina laicīgu pārskata 

sagatavošanas procesu. 

Rīcības plānā un investīciju plānā ietverto aktivitāšu īstenošanu izteikti ietekmē iespējas 

piesaistīt Eiropas Savienības struktūrfondu finansējumu. 

Kopumā vērtējot rīcības plāna un investīciju plāna ietvaros īstenotās aktivitātes un rezultatīvo 

rādītāju dinamiku var konstatēt progresu stratēģisko mērķu sasniegšanā.  

1. ilgtermiņa prioritātes “Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība” ieviešanas ietvaros tika 

pilnveidoti iekšējie normatīvie akti, aprobēti un adaptēti sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības kvalitātes kontroles un pārbaudes kritēriji, organizēti izglītojošie pasākumi, tostarp 

549 pasākumi veselīga dzīves veida popularizēšanai, sniegts atbalsts nevalstiskajām 

organizācijām, uzlabota sociālo un veselības pakalpojumu pieejamība, īpašu vērību pievēršot 

mazaizsargātajiem iedzīvotājiem.  

Realizējot 2. ilgtermiņa prioritāti “Daudzveidīga un inovatīva ekonomika” tika apzināts tūrisma 

objektu potenciāls, organizēti uzņēmēju izglītojošie pasākumi tūrisma jomā,  organizēta 

uzņēmēju diena, uzsākts Pārogres industriālā parka revitalizācijas projekts un uzņēmējdarbības 

attīstībai svarīga pašvaldības ceļa posma Gāršas- Stuģi rekonstrukcija.  

3. ilgtermiņa prioritātes “Vidi saudzējoša infrastruktūra” sasniegšanai regulāri tiek nodrošināta 

informācija par aktuāliem jautājumiem infrastruktūras un mājokļu apsaimniekošanā, 

salīdzinājumā ar 2014. gadu būtiski palielinājusies rekonstruēto pašvaldības ceļu un ielu 

kopplatība, veikta daļēja Madlienas maģistrālo ūdensvadu nomaiņa un padziļināšana, veikts 

apgaismojuma remonts (Skolas ielā, Dārza un Liepu ielā). 

Būtiskākās aktivitātes, kas tika īstenotas 4. ilgtermiņa prioritātes “Konkurētspējīga izglītība un 

sports” ievešanas ietvaros: tika izstrādāts dokuments “Ogres novada izglītības iestāžu tīkla 

izvērtējums un attīstības virzieni 2016.-2020.gadam”, veikts pedagogu atalgojuma kārtības 

izvērtējums, nodrošināta efektīva izglītības iestāžu telpu izmantošana, īstenoti speciālistu 

kvalifikācijas celšanas pasākumi, pilnveidota izglītības iestāžu materiāli tehniskā bāze, Suntažu 

vidusskolai iegādāts autobuss, izglītojamajiem pieejami psihologa, logopēda un karjeras 

konsultanta pakalpojumi, sniegta iespēja piedalīties neformālās izglītības apmācībās, organizēti 

informatīvie un izglītojošie pasākumi.   

Ievērojams progress vērojams 5. ilgtermiņa prioritātes “Kvalitatīva un pieejama kultūrvide” 

ievešanas ietvaros, tika īstenots plašs aktivitāšu klāsts – sagatavota Ogres novada kultūras 

nozares vidēja termiņa attīstības stratēģija 2016-2018.gadam, īstenota nozares attīstības analīze 

(pārskati par māksliniecisko kolektīvu un bibliotēku darbību), veikta  muzeju krājumā esošā 

mantojuma apstrāde, papildināta Novadpētniecības datu bāze, organizētas 16 novadpētniecības 

izstādes, īstenoti kultūras darba speciālistu profesionālās pilnveides pasākumi, atjaunots 

Madlienas pagasta “Piemineklis kritušajiem karavīriem”, kā arī veikta kultūras pieminekļu 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   37 

apsekošana, papildināta pieminekļu informācijas kartotēka, projekta “Ogres Vēstures un 

mākslas muzeja iekārtošana ēkā Brīvības ielā36” ietvaros veikti ēkas pārbūves darbi un 

iekārtotas muzeja jaunās telpas, īstenoti 4 Ogres novada atpazīstamību veicinošie pasākumi, 

organizēts pašvaldības projektu konkurss “R.A.D.I.-Ogres novadam”, vairāki svētku pasākumi 

(IX Ogres mūzikas svētki, Līkā tilta regate, Ogres novada svētki  Suntažos, “Tvīda brauciens 

2016”).  

6. ilgtermiņa prioritātes “Atbildīga dabas apsaimniekošana” sasniegšanai dabas parkā “Zilie 

kalni” īstenota apgaismojuma izbūves 1. kārta, izveidotas koka kāpnes un norobežojums, 

apzināts dabas objektu potenciāls tūrisma attīstībā. 

7. ilgtermiņa prioritātes “Efektīva un moderna pārvalde” īstenošanas ietvaros pieņemti Ogres 

novada pašvaldības iekšējie noteikumi Nr.2/2016 “Ogres novada pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītāju un pedagogu atlīdzības nolikums”, pašvaldības intereses pārstāvētas LPS, īstenoti 

pieredzes apmaiņas pasākumi, ievesta finanšu plānošanas programma, uzsākts darbs pie 

vienotas lietvedības sistēmas ieviešanas novadā, attīstās e-pakalpojumi, organizēti pasākumi 

sabiedrības līdzdalības veicināšanai, sniegts atbalsts NVO. 

 

 

 

  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   38 

PRIEKŠLIKUMI 

Aktualizējot Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam III daļu “Rīcības plāns un 

investīciju plāns 2014.-2017.gadam”, potenciāli nepieciešams pārvērtēt izvirzītos vidēja 

termiņa prioritāšu sasniegšanas rādītājus, kā arī vērtēt to pielietojumu kvalitatīvai analīzei.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 

 
Ogres novada pašvaldība, 

2018   39 

IZMANTOTĀ LITERATŪRA 

CSDD (Ceļu satiksmes drošības direkcija). 2018. Ceļu satiksmes negadījumu skaits. 

Pieejams: https://csdd.lv/celu-satiksmes-negadijumi/celu-satiksmes-negadijumu-skaits  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 
Ogres novada pašvaldība, 2018    

     

 40 

1. pielikums 

Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji 2010.-2016. gadam 

Nr. Rādītājs 

Vērtība 

2010. 

gadā 

Vērtība 

2011. 

gadā 

Vērtība 

2012. 

gadā 

Vērtība 

2013. 

gadā 

Vērtība 

2014. 

gadā 

Vērtība 

2015. 

gadā 

Vērtība 

2016. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2017.gadā 

Avots 

1 
Teritorijas 

attīstības gada 

indeksa rangs 

(rēķinot ik gadu 

pēc iepriekšējā 

gada datiem) 

18. 

vieta 

(0.580) 

19.vieta 

(0.534) 

20. 

vieta 

(0.466) 

vai 

0.303 

(RAIM 

dati) 

22. 

vieta 

(0.405) 

21. vieta 

(0.398) 

20.vieta 

(0.425) 
 

18. vieta 

(0.453) 

 

 
 

Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

2 
Iedzīvotāju skaits 

(01.01.) 
38 944 38 741 38 354 37 951 37 292 

36 888 
 

36 344 
 
 

 

Pilsonības un 

migrācijas 

lietu pārvalde 

3 
Demogrāfiskā 

slodze (01.01.) 
509.0 517 531 550 557 580 663 

 

 Centrālā 

statistikas 

pārvalde 

4 
Bezdarba līmenis, 

% (01.01.) 
11.1 6.0 6.0 5.1 4.3 3.8 4.5.  

 

 

Nodarbinātības 

valsts aģentūra 

5 Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju, EUR 

404 447 
 

464 
496 592 

536 
 

570 

 
 

 

Ogres novada 

pašvaldības 

dati 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2016.gadā 

 
Ogres novada pašvaldība, 2018    

     

 41 

6 
Iedzīvotāju 

apmierinātība ar 

dzīvi novadā 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Nav 

datu 

Nav 

datu 
Nav datu Nav datu - 

 
 

Ogres novada 

pašvaldības 

organizēta 

aptauja 

 


